
 
Broj: 0601-51/20-39 
Datum: 23.11.2015. 
 
Predmet: Usluga posredovanja u obezbeđenju avio karata,  

       autobuskih i drugih karata i hotelskog smeštaja. 
        - dodatne informacije - pojašnjenja. 
 
  Poštovani, 
  Saglasno odredbi člana  63. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 
124/12, 14/15 i 68/15),  na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći 
odgovor: 
 
Pitanje 1 

U okviru dodatnih uslova koje treba da ispuni ponuđač, u delu Kadrovski kapacitet ponuđača 
navodite “ ponuđač pre objavljivanja poziva za podnošenje ponuda, ima u radnom odnosu na neodređeno 
I /ili određeno vreme najmanje 10 (deset) lica, na poslovima……koja imaju završen kurs 4.6.1.-
Međunarodni putnički agenti-Basic Passeger Fares and Ticketing…”, a dokaz je Izjava o kadrovskom 
kapacitetu - Obrazac broj 8 Konkursne dokumentacije. 
        Zamolila bih Vas da Izjavu prilagodite zahtevu iz uslova od 10 kvalifikovanih zaposlenih uz navedene 
priloge: Spisak zaposlenih, Kopije radnih knjižica I M obrazaca I Kopije diploma o završenom kursu 4.6.1. 
 
Odgovor 
Prilikom izrade Konkursne dokumentacije načinjena je greška koju ovom prilikom ispravljamo, u smislu 
da se menja tekst Izjave o kadrovskom kapacitetu, tako da glasi: 

 

„IZJAVU  

 

O KADROVSKOM KAPACITETU 

 

Izjavljujemo, pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću  da pre objavljivanja poziva na 
Portalu javnih nabavki, u otvorenom postupku javne nabavke usluge – Usluga  posredovanja u 
obezbeđenju avio karata, autobuskih i drugih karata i hotelskog smeštaja,  za potrebe Prirodno-
matematičkog fakulteta u Novom Sadu,  broj 18/2015, imamo u radnom odnosu na neodređeno i /ili 
određeno vreme minimum 10 (deset) lica koja obavljaju poslove  koji su u neposrednoj vezi sa 
predmetom javne nabavke, koja imaju završen kurs „4.6.1. – Međunarodni putnički agenti – Basic 
Passenger Fares and Ticketing“ i koja lica će biti odgovorna za izvršenje ugovora i kvalitet pruženih 
usluga.“ 
 
Pitanje 2 
Izvršili ste izmenu Obrasca br.10 – reference. Molim potvrdu da se priznaje i stari obrazac koji pokriva 
prethodnih pet godina za izvršene usluge. Mi već imamo reference za prethodnih pet godina i ponovno 



traženje istih traži vreme i deluje neozbiljno prema našim klijentima koji su nam ih izdali. U suprotnom, 
molim produženje roka za dostavljanje ponuda. 
Odgovor 
Da, priznaje se i prethodni obrazac, ukoliko je ponuđač već pribavio tražene podatke. 
 
Pitanje 3 
Želim da Vam skrenem pažnju da se u konkursnoj dokumentaciji stavke iz Obrasca ponude razlikuju od 
stavki u Strukturi cene. Zbog regularnosti postupka, molim korekciju. 
Odgovor 
Prilikom izrade konkursne dokumentacije načinjena je greška koju ovom prilikom ispravljamo, u smislu 
da se menja obrazac broj 2. „VII Struktura cene“. 
 
Pitanje 4 
Isto tako, imate propust na strani 33, gde u Obaveznoj sadržini ponude tražite Obrazac Izjave o broju 
izdatih rezervacija hotelskog smeštaja za 2013. godinu – Obrazac broj 9. 
Odgovor 
Prilikom izrade konkursne dokumentacije načinjena je greška koju ovom prilikom ispravljamo, u smislu 
da se prva alineja, gledano sa vrha stranice,  menja i glasi: 

„- popunjen, potpisan  i pečatom overen Obrazac Izjave o broju izdatih rezervacija hotelskog 
smeštaja za 2014. godinu (Obrazac broj 9)“ 

 
 
  Saglasno navedenom, izvršena je izmena konkursne dokumentacije i produžen rok 
za dostavljanje ponuda za 30.11.2015. godine (ponedeljak), do 10,30 sati. 
  Otvaranje ponuda će se obaviti 30.11.2015. godine sa početkom u 11,30 sati. 
 

S poštovanjem, 
         Predsednik Komisije   
 
 
              Dr Lazar Lazić, redovni profesor 
 


